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CORREO INSTITUCIONAL DOCENTE: eduardo.vera@colegiomineralelteniente.cl

[bookmark: _Hlk39660619][bookmark: _GoBack]GUIA DE APRENDIZAJE UNIDAD 1   N° DE GUÍA: 13
RECURSO: TEXTO DE ESTUDIO               PAGINAS: _________30_________
ASIGNATURA: _______________________________________________________
NOMBRE ESTUDIANTE: _________________________________________________________
CURSO: ___7 ° Año _Básico_____________ LETRA: ___________ FECHA: ____
OBJETIVO: Explicar la multiplicación y la división de fracciones positivas: 
• utilizando representaciones concretas, pictóricas y simbólicas 
• relacionándolas con la multiplicación y la división de números decimales
Contenido: división de números decimales
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2.- Completa la tabla:
	:
	5
	0,2
	10
	0,6
	100
	3,6

	36
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	

	42.8
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	0,15
	
	
	
	
	
	



Realizada la tabla explica lo que te llamo más la atención de las divisiones 
Lo comentamos en la siguiente clase virtual , donde tuviste mayor dificultad te espero en clase.
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Ficha 6° operat.decimales

Ejercicios: Efecta las siguientes operaciones en tu cuaderno.

1) 613:2=

2) 84:12=

3) 5:03=

4) 16:0,04=

5 1,2:06=

€) 0,5: 0,006

7) 132:1,2=

8) 2,6:0,0002 =

9) 0,84:0,7 =

10)288

10)1,836:0,3=

19,4
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180 gramos y 250 gramos de esparragos.
Queso blanco —>
Filete d

Esparragos  —>

©) El peso en gramos de una manzana que tiene 41,6 calorias, de un filete que tiene
525 calorias y de una barra de pan que tiene 1.402,5 calorias.

Manzana g

Filete -

Barra de pan —>

PIENSA Y

CALCULA £Qué numero multiplicado por 6,025 da como resuitado un numero cuatro

unidades menor que el numero 40,152

Sugerencia  6,025- x=40,15-4
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